
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

MISSIONE
COMPONENTE

Codice Avviso
Titolo Avviso Decreto

CODICE PROGETTO
IMPORTO

ASSEGNATO

CUP

M4C1 M4C1I3.1-2023-1143
Competenze STEM e
multilinguistiche nelle
scuole statali (D.M.

65/2023)

M4C1I3.1-2023-1143-
P-28190

 € 140.004,76 H54D23003110006

Linea
investimento

M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi

Accordo di
concessione

REIC833009 - M4C1I3.1-2023-1143-P-28190 Prot. n.10494 del 22/01/2024 - Assunto in atti Prot. n.1477/IV.2 del
28/01/2024

Titolo Progetto STEM your Way

Casalgrande, 17 Febbraio 2024

Agli Atti della Scuola
Al DSGA

Al Sito web della Scuola - Sezione PNRR Potenziamento competenze stem e multilinguistiche

OGGETTO: Assunzione a bilancio Progetto PNRR Potenziamento Competenze Stem e
Multilinguistiche.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;
VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a
titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;
RICHIAMATO il DM n.65/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002588 - 17/02/2024 - VI.3 - I

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata destinataria di un finanziamento pari a €
140.004,76 a valere sull’Investimento PNRR in oggetto;
VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo
di Casalgrande relativo al progetto “Stem your Way”, assunto a prot.n.1477 del 28/01/2024;
VISTE le istruzione operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n.0132935 del
15/11/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5/2024 con la quale è stato approvato il Programma
Annuale per l’esercizio finanziario 2024;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.11/2024 con la quale il progetto “Stem your Way” è
stato approvato ed inserito nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto;
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

DECRETA

- di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il
predetto progetto;
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – ENTRATE – modello A, aggregato 02 –
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma
Annuale;
- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento
M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 –
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-28190 - CUP: H54D23003110006. Per
il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria
(Mod. B).
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002588 - 17/02/2024 - VI.3 - I


		2024-02-17T12:56:11+0100
	GIACOMO LIRICI




